[bookmark: _GoBack]ATA DA TOMADA DE PREÇO Nº 13/2021 Processo: 158/2021 - OBJETO: Pavimentação asfáltica em CBUQ - Recapeamento, NESTE MUNICÍPIO.

Aos dezesseis dias do mês de setembro do ano de dois mil e vinte e um, às treze horas estiveram reunidos na sede da Prefeitura Municipal de Perdões, a Comissão Permanente de Licitação do Município de Perdões, constituída pelos seguintes integrantes: Márcia Victor Resende Lima, Eliana Aparecida Lima Loureiro, Roseli Soares Arriel e André Teixeira de Almeida, e o Licitante BV ENGENHARIA E INCORPORAÇÕES LTDA, CNPJ: 22.962.470/0001-79, representada pelo Sr. Ruy Caram Coutinho, CPF: 114.200.516-01; CONSTRUTORA PAVIBELO EIRELI CNPJ 42.589.348/0001-06 representada pelo Sr. Pedro Montes CPF 457.634.886-87; PAVIDEZ ENGENHARIA LTDA CNPJ 01.744.153/0001-06 representada pelo Sr. Pedro Reis Figueiredo CPF 088.168.806-19 e a empresa PAVICAN PAVIMENTAÇÃO E TERRAPLENAGEM LTDA CNPJ 03.091.412/0001-72. Rubricados os envelopes de Habilitação e Proposta, do Processo Licitação Tomada de Preço nº 13/2021, destinado a Pavimentação asfáltica em CBUQ - Recapeamento, NESTE MUNICÍPIO, foi realizada a sessão pública com a abertura dos Envelopes de Habilitação, a qual constatou-se que as empresas CONSTRUTORA PAVIBELO EIRELI, PAVICAN PAVIMENTAÇÃO E TERRAPLENAGEM LTDA e  PAVIDEZ ENGENHARIA LTDA  não apresentaram nota fiscal pedida no ítem 04 letra C do termo de referência portanto inabilitadas pela comissão ficando habilitada somente a empresa BV ENGENHARIA E INCORPORAÇÕES LTDA que apresentou a documentação correta solicitada no Edital. O representante da empresa CONSTRUTORA PAVIBELO EIRELI questionou que a  empresa BV ENGENHARIA E INCORPORAÇÕES LTDA apresentou encarregado da CRV e não especificou os equipamentos somente o contrato de locação e que a empresa PAVICAN PAVIMENTAÇÃO E TERRAPLENAGEM LTDA  não apresentou o documento do encarregado com firma reconhecida  e o representante da BV ENGENHARIA E INCORPORAÇÕES LTDA  questionou a distancia da PAVIDEZ ENGENHARIA LTDA é acima de 80 Km, e que a CONSTRUTORA PAVIBELO EIRELI para dar 80 Km é por estrada de terra. Fica aberto o prazo de 05 (cinco) dias para recurso. Nada mais foi dito ou relatado, encerrou-se a reunião as 14:46 horas.

MÁRCIA VICTOR RESENDE LIMA

____________
ELIANA APARECIDA LIMA LOUREIRO

________________
ROSELI SOARES ARRIEL

 ___________
ANDRÉ TEIXEIRA DE ALMEIDA
BV ENGENHARIA E INCORPORAÇÕES LTDA
CONSTRUTORA PAVIBELO EIRELI
PAVIDEZ ENGENHARIA LTDA